
مؤسسه مالی اعتباری فردوسی در راه
در پی تصمیم بانک مرکزی جمهوری اسلامی مبنی بر ساماندهی تعاونی های اعتبار آزاد در سطح کشور و تبدیل آن ها به 
مؤسسۀ مالی و اعتباری یا بانک خصوصی، در بین همۀ مجموعه های موجود، مؤسسۀ مالی و اعتباری فردوسی با شرایط 

خاص و ترکیب منحصر به فردی ایجاد شده  است. 
هشت تعاونی اعتبار به نام های

1. عام کشاورزان استان مازندران.
2. امید جلین استان گلستان.

3. دامداران و کشاورزان استان کرمانشاه.
4. الزهراء استان خراسان.

5. بدر توس استان خراسان.
6. وحدت استان خراسان.
7. پیوند استان خراسان.

8. حسنات استان اصفهان.
این تعاونی ها با تأمین سرمایۀ اولیه، مؤسسۀ جدیدی را تشکیل دادند و با نظـارت و ارشاد مدیران ارشد بانک مرکزی، 
مقرر شده است که منابع و مصارف این تعاونی ها در مؤسسه ای جدید تجمیع گردد. پیشرفت کارهای اولیه، مبنی بر تأمین 
سرمایه، توجیه اقتصادی)Business plan( و اساسنامۀ آن، آماده و تحویل بانک مرکزی گردیده است. حسابرسان رسمی 
بررسی صورت های مالی و اموال این هشت تعاونی را آغاز و تعدادی از آن ها را نیز به پایان رسانده اند که در این کار، راه را 

برای تجمیع نهایی منابع و مصارف آن ها در مؤسسۀ جدید هموار می کند. 
منابع تقریبی تعاونی های موجود بیش از هفت هزار میلیارد ریال است که با هوشیاری و برنامه ریزی مدیران آیندة فردوسی 
پشتوانه ای بزرگ برای حضوری اثر بخش در پهنۀ اقتصاد کشور است. در سال جاری، که مقرر است همۀ نگاه ها و اقدامات 
دولتمردان، شرکت ها، مؤسسات و سازمان های خصوصی و دولتی در جهت بهبود وضعیت اقتصادی کشور شکل گیرد 
می تواند نقش مؤثرتری بیابد. مدیران حوزة نظارت و ساماندهی و همچنین مدیران ارشد بانک مرکزی با همراهی و هدایت 

این مجموعه می توانند راه دشوار پیش رو را آسان و زمان آن را نیز کوتاه تر نمایند. 
بدیهی است ارادة جدی که هم اکنون در این تعاونی های تجمیعی به وجود آمده است سر انجامِ امید بخشی را نوید می دهد. 
از این فرصت باید حداکثر استفاده را نمود و با تطبیق ضوابط و مقررات بانک مرکزی با اوضاع فعلی تعاونی ها، کارآیی آن ها 
را افزایش داد. این تعاونی ها که هم اکنون در حوزه های محدود فعالیت می کنند؛ در این مؤسسۀ جدید می توانند در سطح 
کشور این فعالیت را توسعه دهند. وجود 244 شعبۀ فعال، نقطه قوت مجموعه محسوب می شود که مدیران آیندة فردوسی 
با جابجایی و توزیع درست آن در همۀ شهرها و شهرستان های کشور که هنوز شعبه ای ندارند در افزایش کارآیی مؤسسه 

مؤثر خواهد بود. 
توسعۀ کشور در بخش های مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی از یک طرف نیازمند نیروهای انسانی کارآمد و مجرب، 
دور اندیش و برنامه ریز و... می باشد و از دیگر سو نیازمند سرمایه است. کارهای عظیم زیر بنایی، سرمایه گذاری در بخش 
تولید، توسعه صنایع کوچک و بزرگ موجود، توسعه در بخش های مختلف بازرگانی داخلی و خارجی نیازمند به سرمایه های 

ریالی فراوانی است. 
کارآفرینان، مدیران کارخانه ها، مدیران صنایع و برنامه ریزان کارهای عمرانی کشور نباید منتظر تأمین سرمایه بمانند تا 
اندیشه های کارآفرینی آن ها عقیم بماند. با نگاهی به کشورهای در حال توسعه که این راه دشوار را طی کرده اند، می توان 
دریافت این کشورها نه تنها توانسته اند از تمامی منابع مالی داخل کشور به خوبی استفاده کنند، بلکه از منابع کشورهای 
خارجی از قبیل بانک های خارجی، شرکت های سرمایه گذاری خارجی، حتی از سرمایه داران خارجی به صورت بای پس یا هر 

طریق دیگر بهره جویند تا در نهایت راه توسعۀ عملیاتی و موفق ادامه یابد. 
بنده فکر می کنم سرمایه های فراوانی چه به صورت خرد و چه کلان در دست مردم است که این مؤسسات می توانند به عنوان 
معتمدین مردم و امانت دار آن ها این منابع را در اختیار گیرند و با برنامه ریزی، مصارف آن ها را در اهداف فوق الاشاره به کار 
گیرند. نقدینگی بسیار حجیمی که در کشور وجود دارد اگر به وسیلۀ مؤسسات مالی و بانک ها جذب نگردد در اقتصاد کشور 
به صورت سرگردان در هر مقطعی می تواند بحران آفرین باشد و هر از گاهی بخشی از اقتصاد کشور را با مشکل مواجه سازد؛ 

تقاضا های کاذب به وجود آورد و با سوق دادن سرمایه به سمت آن باعث ایجاد گرانی و تورم گردد. 
بر این باوریم تشکیل دهندگان مؤسسۀ فردوسی با بیش از 2700 سهام دار می توانند در بهبود اوضاع اقتصادی کشور نقش 
مناسبی را بر عهده گیرند  و با همت و تلاش آنان از یکسو و همکاری، مساعدت، راهنمایی و همراهی مدیران مختلف در 

بانک مرکزی، مخصوصاً توجه ویژة مدیران ارشد، خواهند توانست نقش قابل قبولی در توسعۀ کشور را به عهده گیرند. 
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